
 ６下水協中部発第６３号  
令和７年３月２４日  

 
中部地方下水道協会 
パートナー会員 各位 

 
中部地方下水道協会会長       
名古屋市上下水道局長 横地 玉和 

                                （公 印 省 略） 
 
 

第６２回中部地方下水道協会総会における 
ポスター等展示発表の募集について 

 
 
  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、当協会では令和７年５月２７日（火）に新潟県燕市にて開催します中部地方下水

道協会総会の場におきまして、別添概要のようにポスター展示発表の場を設置します。 
年に一度の総会には、例年２００名程度の来賓・会員が来場しております。この会場内

で民間企業などが開発した最新の技術や研究の実例を紹介するポスター展示発表すること

で、中部地方の下水道界における関係者の交流が一層深まることが期待されます。 
  つきましては、是非この催事の趣旨にご賛同いただき、各位ご参加をご検討いただきま

すようご案内申し上げます。 



ポスター等展示発表開催概要 
 
１．期  日  令和７年５月２７日（火） １４時００分～１８時１５分 
 
２．会  場  燕三条ワシントンホテル ３階 「芙蓉（ふよう）の間」         

新潟県燕市井土巻３－６５ 
        電話 ０２５６－６６－１１１１ 

 
３．発表資格  中部地方下水道協会のパートナー会員で、令和７年５月２７日（火）に開催され

る中部地方下水道協会総会に参加する会員 
 
４．参加費用  １コマ１万円 

        ※ご希望の方へは後日領収書をお渡ししますが、中部地方下水道協会は免税事業

者であり、インボイスは発行できません。その旨ご承知の上、お申込みくださ

い。 
        ※第６２回総会は、総会参加費：無料、意見交換会参加費：４，０００円です。 
 
５．展示内容  下水道に関する技術の実例または研究の紹介等 
        ※ただし、特定の団体、製品、工法、新技術等を誹謗中傷する内容の展示発表は  

認められません。 
 
６．展示方法  展示スペースとして主催者側が用意するもの 

⑴長机（縦 45 cm×横 180 cm×高さ 70cm 程度のもの） 

⑵イス１脚 

⑶展示用のパーテーション（横 90 cm×高さ 210 cm を 2 セット） 

⑷延長コード（※電源を必要とする展示物（パソコン等）についても使用でき

ますが、会場の電気容量により大きな負荷のかかる電気製品は使用できない

場合がございます。） 

⑸パネル吊り下げ用フック 

各自ご用意いただくもの 

⑴ 展示用の社名札 

⑵ 展示用パネル類（吊り下げる場合、事前に紐を付けてください） 

  ※テープで貼る・ピンで刺すことは禁止です 

※展示準備時間 当日 11:30～13:00 

     撤収時間 18：15 以降速やかに 

持込したものは必ず責任を持って撤去して下さい。 

            

 
 
 

【次頁に続く】 



７．申込方法   ・申込期間 

３月２７日（木）１３時～４月３日（木）１２時まで 

・提出物 

別添「ポスター等展示発表参加申込書」 

         ・申込先  

 

中部地方下水道協会事務局 
担 当：藤岡・白石 

  ＴＥＬ：０５２－９７２－３６０７ 

E-mail：c-gesuikyo@jogesuido.city.nagoya.lg.jp 
 

展示の可否については４月１１日（金）までに事務局よりご連絡いたします。 

参加が決定した会員様は、申込受付結果に添付されている「ポスター等展示発表

内容報告書」に必要事項を記入し、４月２５日（金）までにメールにて提出して

下さい。 

 

８．参加費用の支払いについて 
 
         ポスター等展示発表参加費の支払い時期及び振込先については、参加決定後、

別途お知らせいたします。 
手数料等振込にかかる費用につきましては、会員各位にてご負担いただきます 

ようお願いいたします。 
 
９．注意事項   ①今回ご案内の申込みや支払い手続きは、全てポスター等展示発表のみに関する

ものです。 
総会の案内を全会員に送付しますので、ポスター等展示発表の参加が決定した

団体は、必ず総会についても別途申込み手続きをしていただきますようお願い

いたします。 

         ②申込事項に変更があった場合は速やかに事務局までご連絡下さい。なお、参加

費につきましては、お振込手続き終了以降に参加の辞退があっても、会場等準

備の都合によりお返しできませんのでご了承下さい。 

        

10．その他     展示物については各自持込みか、事前に以下送付先へご郵送いただきます。 

総会当日の３日前からお受け取りいただけます。 

 

送付先 〒９５９－１２３２ 新潟県燕市井土巻３－６５ 

     燕三条ワシントンホテル 山野 宛 

     ※送付ラベルまたは荷物のおもて面に 

「中部地方下水道協会総会 ポスター展示用」 

と明記してください 

     

http://#


11．参加に関する事項・その他お問い合わせ先 

 

〒４６１－８５０１  

名古屋市中区三の丸３－１－１ 

              （名古屋市上下水道局総務課内） 

              中部地方下水道協会事務局  担当：藤岡・白石 

              ＴＥＬ：０５２－９７２－３６０７ 

ＦＡＸ：０５２－９５１－１２０８  

E-mail：c-gesuikyo@jogesuido.city.nagoya.lg.jp 

 

http://#


 
展示の方法について 

 
 

イメージ図 
           
 
 
 
 

                      
                       
                       
                    
                        
 
※机上はパンフレット類やサンプル商品 
の陳列にご利用いただけますが、重量 
のあるものを机の上に置かないよう 
お願いします。                
 

電源が必要となる場合は、一定の場所までの延長ケーブルは主催者側で用意しますが、更

に展示スペースまでの延長コードが必要となりますので、各自ご用意下さい。 
なお、電源容量の関係がございますので電気負荷の大きな機器の持ち込みはご遠慮下さい。 

（パソコン１台程度を目安として下さい） 

 
・パネルの掲示について 

 
パネルは事前に吊り下げ紐を付けていただき、 
パーテーション上部に設置したフックから 
吊り下げて下さい。 
 


